
 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ  ԿԱՌԱՎԱՐՈՒԹՅՈՒՆ 
 

Ո  Ր  Ո  Շ  Ո Ւ  Մ 
 
 
 

23 փետրվարի 2023 թվականի  N     247    - Ն 
 
 
 

«ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 2023 ԹՎԱԿԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ԲՅՈՒՋԵԻ 
ՄԱՍԻՆ» ՕՐԵՆՔՈՒՄ ԵՎ ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ  ԿԱՌԱՎԱՐՈՒ-
ԹՅԱՆ 2022 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 29-Ի N 2111-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ  
          ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ՈՒ ԼՐԱՑՈՒՄՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  
  --------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Հիմք ընդունելով «Հայաստանի Հանրապետության բյուջետային համակարգի 

մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 23-րդ հոդվածի 3-րդ մասի, 

«Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» Հայաստանի Հանրապետության 

օրենքի 33-րդ և 34-րդ հոդվածների պահանջները՝ Հայաստանի Հանրապետու-

թյան կառավարությունը որոշում է. 

1. «Հայաստանի Հանրապետության 2023 թվականի պետական բյուջեի 

մասին» օրենքի N 3 հավելվածի  N 1  աղյուսակում և Հայաստանի Հանրապե-

տության կառավարության 2022 թվականի դեկտեմբերի 29-ի «Հայաստանի Հան-

րապետության 2023 թվականի պետական բյուջեի կատարումն ապահովող միջո-

ցառումների մասին» N 2111-Ն որոշման NN  3, 4, 5, 9 և 9.1 հավելվածներում կատա-

րել փոփոխություններ և լրացումներ` համաձայն NN 1, 2, 3, 4, 5 և 6 հավելվածների: 

2. Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2022 թվականի դեկ-

տեմբերի 29-ի «Հայաստանի Հանրապետության 2023 թվականի պետական բյուջեի 



 2

կատարումն ապահովող միջոցառումների մասին» N 2111-Ն որոշման N 1 հավել-

վածի NN 3 և 5  աղյուսակներում  «1043» «Բարձր տեխնոլոգիական արդյունաբե-

րության էկոհամակարգի, թվայնացման և շուկայի զարգացման ծրագիր» ծրագրի 

«42001. Համաշխարհային բանկի աջակցությամբ իրականացվող առևտրի և 

ենթակառուցվածքների զարգացման ծրագրի շրջանակներում Ազգային վենչու-

րային Ֆոնդի ներդրումներ» միջոցառման աղյուսակի մեջ, որպես միջոցառման 

կատարող՝ «ՀՀ բարձր տեխնոլոգիական արդյունաբերության նախարարություն» 

բառերը փոխարինել «ՀՀ վարչապետի աշխատակազմ» բառերով: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակմանը  

հաջորդող օրվանից: 

 
 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ  ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
           ՎԱՐՉԱՊԵՏ               Ն. ՓԱՇԻՆՅԱՆ 

 
          Երևան 


		2023-02-24T17:31:11+0400




